[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                     PROPOSIÇÕES 02 – Vereador João Pedro Pazuch
                     INDICAÇÃO – 002/2024

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretária Municipal da Educação e Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Cultura, nos termos regimentais e ouvido o plenário, que o Grupo Sementes do Amanhã seja ampliado a participação para alunos da rede estadual e não somente municipal.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

            O grupo Sementes do Amanhã desenvolve um belíssimo trabalho proporcionando para as crianças do nosso município o desenvolvimento de seus talentos e fazendo belíssimas apresentações. Trazendo a cada evento um lindo espetáculo musical, ocorre que hoje só alunos da rede municipal podem participar não podendo ter a participação de alunos de escolas estaduais.
          Assim, venho indicar que seja possível a participação de todos os alunos do município independente da rede escolar, devemos proporcionar a igualdade de oportunidades para nossas crianças.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 22 de outubro de 2024

[image: ]
image1.jpeg
5 ML@ %&AUQJ
Jodo Pedro Pazu

image2.png

image3.png
R
#,

08,

— o